[image: Герб Мордовии]

Администрация Большеигнатовского
муниципального района Республики Мордовия

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]  от   «14»  июня  2022 года                                                   № 127-р
с. Большое Игнатово

О внесении изменений в распоряжение администрации
Большеигнатовского муниципального района от 15.06.2012 г.
№ 107-Р «Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации Большеигнатовского муниципального района, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также  о доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

1. Внести изменения в Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации Большеигнатовского муниципального района, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также  о доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (далее – Положение), утвержденное распоряжением администрации Большеигнатовского муниципального района от 15.06.2012 г. № 107-Р,  следующего содержания:
- п. 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки, заполненной с использованием специального программного обеспечения «Справки БК», размещенного на официальном сайте Президента Российской Федерации (п.8.1 Положения, утвержденного Указом Президента России № 559):
        1) гражданином – при назначении на должность муниципальной службы, предусмотренную перечнем должностей, утвержденным постановлением Администрации Большеигнатовского муниципального района)»;
2) муниципальным служащим, чья должность не входит в перечень должностей, утвержденным постановлением Администрации Большеигнатовского муниципального района и претендующим на замещение должности муниципальной службы, предусмотренной этим перечнем;
[bookmark: sub_10032]3) лицом, замещающим должность муниципальной службы, предусмотренную перечнем должностей, утвержденным постановлением Администрации Большеигнатовского муниципального района, по состоянию на 31 декабря отчетного года, ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.

2.  Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования

Глава Большеигнатовского
муниципального района                                                           Т.Н. Полозова

image1.png